
22.10.2023 - Vielposten-OL, Dresden

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 23 Říjen 2023 18:07

     Vielposten-OL, tedy mnohokontrolový OB závod, je již tradiční závod pořádaný USV TU
Dresden. Tentokrát se konal u městečka Siebenlehn západně od Drážďan a jednalo se o už 16.
ročník. Shromaždiště bylo ve sportovní hale, parkování neorganizované po městečku. Počasí
bylo slunečné a teplota 10 stupňů.

      

     Západně od města je velký les Zellwald. Ten je rozdělený dálnicí A4. My jsme běhali v
severní části, proto jsme na start šli 2,5 km, stejně tak z cíle. Mapa Zellwald Nord byla v měřítku
1 : 10 000 a byla ve stavu červen 2022 bez revize. Vytištěna byla na pretexu ve formáltu A4,
resp. A3.

  

     Naše část lesa byla navíc ještě rozdělena železniční tratí, ale pravděpodobně nefunkční.
Stavitel nás několikrát přes trať převáděl. Les byl jen mírně zvlněný. Bylo v něm docela dost
cest a průseků. Bohužel z některých průseků se staly široké cesty, navíc několik nových cest
přibylo. Čistého lesa moc nebylo, více bylo světlé a tmavé zelené. A k tomu hodně a hodně
nepříjemného ostružiní. Nechybělo ani pár potoků (nešlo je přeskočit) a dokonce i bažinky. V
lese bylo nezvykle mnoho posedů, bohužel se jednalo často o posedy nové, a tak skutečnost
neodpovídala mapě. Co na mapě moc nebylo, byly kameny a kamenné srázy. Na dlouhé trati
byla kontrola v průměru každých 110 metrů (nejméně 45, nejvíce 280). Po vyčtení nám z
tiskárničky vyjel 108 cm dlouhý papírek s mezičasy.

  

     Tratě byly jen 4. Nejkratší měla 2 km a 20 kontrol, nejdelší 13 km a 115 kontrol! Mezi 280
startujícími bylo i 6 tepličáků. Gábina onemocněla, proto nás ve výsledcích je jen 5. Na střední
trať se vydali Aleš Klein a Pavel Martinec. Čekalo na ně 8 km a 70 kontrol. Pavel byl sice o
trošku rychlejší, ale neorazil jednu z kontrol. Na dlouhou trať vyrazili Eliška Žejdlíková, Martin
Klein a Michal Žejdlík. Martin běžel v nových botách a odnesl to puchýřem. Přesto obsadil
krásné 10. místo. Já skončil uprostřed výsledků a Eliška závod také úspěšně dokončila. S
ohledem na charakter závodu není překvapivé, že máme všichni Turistický batůžek. Poslední
závodník na dlouhé trati, který vše našel, dosáhl času 302:24 (tedy těsně nad 5 hodin).

  

     Dovolím si svůj závod krátce popsat. Na startu se hodinkám nedařilo chytit GPS. Na
mapovém startu jsem si zvrtnul kotník. 1K a 2K jsem tedy odbelhal a pak se to pokusil rozběhat.
Šlo to, ale bolelo to. První větší dohledávku jsem řešil na 14K. Na 36K jsem si musel sundat
botu a vyndávat nějaké pícháky z boty. Mezi 39K a 40K jsem našel cizí kontrolu (to mne
překvapilo, nečekal jsem, že jsou v lese i jiné kontroly než naše). U 42K mne doběhl Martin
(startoval 16 minut za mnou). Při postupu na 51K mi utekl, ale 59K jsme razili zase společně.
Pak už mi opravdu utekl. Těsně před 59K jsem si šlehnul větví do oka a následujících 20 kontrol

 1 / 2



22.10.2023 - Vielposten-OL, Dresden

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Pondělí, 23 Říjen 2023 18:07

s ním viděl velmi rozmazaně. Za 62K byla první občerstvovačka a hodila se. Zde jsem někde
ztratil popisy a musel se spolehnout jen na to, co vyčtu z mapy. A začalo se ozývat nemocné
stehno. U 69K sem potkal Elišku (startovala 48 minut přede mnou) a Aleše. Aleše jsem potkal
ještě u 74K a 97K. Někde mezi 70K a80K mne to už začalo nebavit. Síly byly pryč a už se
jednalo spíš o poklus a ploužení se. Za 94K mi pomohla druhá občerstvovačka. 103K byla v
ošklivé bažině a nechtělo se mi k ní. Nasadil jsem čip na dlouhý klacek a razil na dálku. U 105K
mne začala chytat křeč do stehen. Pak už jsem to nějak doklepal do cíle. Naběhal jsem
necelých 14 km a nastoupal 330 metrů.

  

     Závod je to každopádně netradiční a vyzkoušet by si ho měl každý. Ale stačí jednou za 5
nebo 10 let. Mapa s tratí zde .

  

  

  Střední (92)   1. Kluser Ellen (Dresden)       65:23  73. Klein Aleš                  151:27  xx.
Martinec Pavel                disk    Dlouhá (42)   1. Kundisch Wieland (Dresden)   90:25  10. Klein
Martin                118:52  22. Žejdlík Michal              144:39  36. Žejdlíková Eliška           225:08  

 2 / 2

dokumenty/20231022mapa.jpg

